
令和 8 年 2 月 17 日 
 
関係高等学校長 様 
 

 全 国 商 業 高 等 学 校 長 協 会 

理 事 長     小 川   孝 

調査・広報部長 岡 野 敏 昌 

  （公印省略）   

 
令和 7 年度 卒業生進路調査のデータ登録について（依頼） 

 
全商 Web システムの運用につきましては、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 
さて、本協会では今後の進路指導に資するため、標記の進路調査を毎年実施いたしております。

これまでは、連絡理事校にてとりまとめた集計結果をご送付いただいておりましたが、本年度 
より各会員校におかれまして、全商 Web システムへ登録をお願いすることといたしました。 
つきましては、下記の要領によりご対応くださいますようお願い申し上げます。 
ご多用のところ大変恐縮でございますが、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 
記 

 
１ 調 査 目 的  商業関係科目を履修し、本年度卒業する生徒を対象に調査し、今後の進路 

指導に資するため。 
 
２ 調査対象校  本協会会員校で商業関係科目を設置している高等学校 
 
３ 回 答 方 法  全商 Web システムにより「進路調査情報」を登録をお願いします。 

令和 8 年 3 月 23 日（月）現在の状況をご回答ください。 
  
   
 
 
 
 
４ 回 答 期 限  令和 8 年 4 月 10 日（金） 
 
５ そ の 他  （1）回答内容にご不明な点がありましたら、ご連絡させていただくことも 

あると思いますが、その際はご協力のほどお願いいたします。 
 （2）ご回答いただいた内容は、とりまとめの上、本校長協会会員校サイト 
 （パスワード保護）および春季総会・研究協議会資料に掲載いたします。 

 
 

連絡先 全国商業高等学校長協会   
  〒160-0015 東京都新宿区大京町 26 

担当 佐藤 あけみ 
TEL 03(3357)7911  FAX 03(3341)1039 

  メール sato@zensho.or.jp 

学校情報 ⇒ 学校情報詳細 ⇒ 進路調査情報登録 
・卒業生徒数・就職関係・進学関係・その他 
※会員校で「商業科目を履修し、本年度卒業する生徒」についてご入力ください。 

 

user05



